
L’anno  duemilaventuno, il giorno  quattro del mese di febbraio, nella Sede
Comunale, nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Feliziani Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3/2020 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  27   Del  04-02-2021 Registro generale n. 43

Oggetto: CONTRATTO DI CONCESSIONE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI
ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DELL'IMPOSTA COMUNALE PUBBLICITA' (I.C.P.),
DIRITTO PUBBLICHE AFFISSIONI (D.P.A.) E SANZIONI AMMINISTRATIVE - ANNO 2021.
PROVVEDIMENTI.  - CIG:  ZDC3080DE9

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 27 del 04-02-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

 SETTORE AFFARI GENERALI



PREMESSO

CHE il D.Lgs. 23/2011 istituisce l’imposta municipale secondaria, in sostituzione dell’imposta
comunale sulla pubblicità, dei diritti sulle pubbliche affissioni e della tassa occupazione spazi ed aree
pubbliche;

CONSIDERATO che la disciplina dell’imposta municipale secondaria è demandata ad apposito
regolamento statale attuativo, che ad oggi non risulta essere ancora adottato e che, quindi, le entrate
comunali in oggetto devono ritenersi tuttora vigenti;

DATO ATTO quindi che l’incertezza del quadro normativo non consente di elaborare un capitolato per
l’affidamento in concessione del servizio di accertamento e riscossione della nuova entrata;

CONSIDERATA la necessità di assicurare la prosecuzione del servizio di accertamento e riscossione
dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni in attesa delle eventuali
nuove regole normative, e quindi in via temporanea, nelle more di una possibile definizione futura;

VISTA e richiamata la deliberazione n. 134 del 19.12.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale la
Giunta Comunale ha provveduto a:

Di prorogare l’affidamento del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta comunale sullaa)
pubblicità, dei diritti sulle pubbliche affissioni con la Società STEP Srl  con sede in Sorso (SS) in
Via Antonio Gramsci n. 28 – p.IVA: 02104860909 – iscritta all’Albo dei Concessionari al n. 139, alle
seguenti condizioni:

Aggio del 10,00 % (oltre Iva) sulle riscossioni effettuate;

Importo di 8,00 €. (oltre Iva) forfettario per ciascuna pratica affidata;

Rimborsi spese di notifica e procedura come da capitolato allegato;

Prorogare il servizio riscossione ed accertamento ICP/DPA di 3 anni, 2021 – 2023 con
aggio rideterminato al 60,00% su Imposta Comunale sulla Pubblicità e Diritti Pubbliche
Affissioni;

RITENUTO di dover prendere l’impegno di spesa per l’anno 2021;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1- La premessa è parte integrante del presente provvedimento;

2- Di impegnare, per l’anno 2021, la spesa presunta relativa al servizio oggetto della presente
determinazione pari a €. 2.000 IVA compresa con imputazione al Cap. 393 del bilancio corrente, che
presenta la necessaria disponibilità;

3- Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per l’apposizione
del visto   di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e dell’esecuzione della
presente determinazione; dando atto che alla liquidazione della spesa di cui trattasi si provvederà con
apposito/i e successivo/i atto/i.

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 27 del 04-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Feliziani Marco

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Guglielmi
Pier Carlo ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data 06-02-2021 per l’importo complessivo pari ad €     2.000,00

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 04-02-2021 F.to Guglielmi Pier Carlo

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
(N. Impegno    34 al Capitolo        393 -  anno 2021 importo €       2.000,00).

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 06-02-2021

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 04-02-2021 F.to Feliziani Marco

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 06-02-2021 Feliziani Marco

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 27 del 04-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

